
                                                                                                                     
                  
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 
                                                                                                      Εύοσμος: 17/08/2015 

 
     Αριθ. Πρωτ. : 39607  

     
  

ΘΕΜΑ 
 Επανάληψη Πρόχειρου διαγωνισμού για την  προμήθεια με τίτλο: Αντικατάσταση 

σιδερένιων κουφωμάτων με κουφώματα αλουμινίου στο 2ο και 3ο Δημοτικό Σχολείο της 
Δ.Ε. Ελευθερίου-Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου».  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 635/2015 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού - Ευόσμου έχοντας υπόψη  
 
Τις διατάξεις : 
 
1. του άρθρου 2 παρ. 12, 13 του Ν. 2286/95, 
2. του άρθρου 23, παρ 4  του ΕΚΠΟΤΑ (Απ. Υπ. Εσ. 11389/93), 
3. την αριθμ.170/2012 Πράξη του Ελ. Συν. Κλιμ. Τμ.7, 
4. το άρθ. 209 του Ν. 3463/06 Δ.Κ.Κ., 
5. την Π1/3305/2010 απόφαση του Υπ. Οικονομίας Αντ. & Ναυτιλίας (Φ.Ε.Κ. 1789/12.11.2010), 
6. τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015, 
7. την υπ’ αριθ. 14/2015 μελέτη της Δ/νσης Μελετών και ‘Εργων, Τμήμα Μελετών & Επιβλέψεων Τεχνικών 

Έργων, προϋπολογισμού € 48.390,96, 
8. το υπ΄αριθ.πρωτ.:18264/27-04-2015 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ:15REQ002735015 2015-04-28. 
9. την με αριθ. μητρώου δέσμευσης 269/28-04-2015 (ΑΔΑ:7Ζ7ΙΩΛΒ-55Κ) πρόταση ανάληψης υποχρέωσης που 

συνέταξε η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου. 
10. την υπ’ αριθ. 67/2015 (ΑΔΑ:7ΕΞΝΩΛΒ-ΔΧ3) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού έτους 2015, η οποία διορθώθηκε με την υπ’ αριθ. 137/2015 (ΑΔΑ:7ΥΔΥΩΛΒ-9ΑΕ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

11. την υπ’ αριθ. 197/2015 (ΑΔΑ:Ψ4ΥΣΩΛΒ-Ε08) (ΑΔΑΜ:15REQ002751675 2015-05-06) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής με την οποία έγινε η ψήφιση πίστωσης στον Κ.Α. 30.7135.06 για την προμήθεια με τίτλο: 
«Αντικατάσταση σιδερένιων κουφωμάτων με κουφώματα αλουμινίου στο 2ο και 3ο Δημοτικό Σχολείο της Δ.Ε. 
Ελευθερίου-Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου»,  

12. την υπ’ αριθ. 343/2015 (ΑΔΑ:61Ν8ΩΛΒ-ΔΩΦ) απόφαση Δημάρχου για τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο: 
«Αντικατάσταση σιδερένιων κουφωμάτων με κουφώματα αλουμινίου στο 2ο και 3ο Δημοτικό Σχολείο της Δ.Ε. 
Ελευθερίου-Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου», 

13. την υπ’ αριθ. 226/2015 (ΑΔΑ:ΩΠΩΚΩΛΒ-ΦΜΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν 
οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και ο τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας, 

14. την υπ’ αριθ. 398/2015 (ΑΔΑ:7ΠΒ5ΩΛΒ-Δ7Β, ΑΔΑΜ:15PROC002814464 2015-06-02) απόφαση Δημάρχου που 
αφορά τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού, 

15. την υπ’ αριθ. πρωτ. 24710/02-06-2015 περιληπτική διακήρυξη, 
16. τις προσφορές των συμμετεχόντων, 
17. το από 03/07/2015 1ο πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών, 
18. την υπ’ αριθ. 319/2015 (ΑΔΑ:Ω16ΦΩΛΒ-Ζ6Λ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 

1ο πρακτκό και αποφασίσθηκε η επαναδημοπράτηση του διαγωνισμού με τροποποίηση των όρων, 
19. την υπ’ αριθ. 346/2015 (ΑΔΑ:ΩΓΑΘΩΛΒ-ΛΜΝ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 

τροποποίηση των όρων και η επανάληψη του διαγωνισμού,  
20. την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια του αναφερομένου στο θέμα είδους. 

 

15PROC002974963 2015-08-17

ΑΔΑ: ΩΠ4ΦΩΛΒ-Φ48



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Τη διενέργεια επαναληπτικού πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια με τίτλο: 
«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΙΔΕΡΕΝΙΩΝ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΜΕ ΚΟΥΦΩΜΑΤΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΣΤΟ 2ο ΚΑΙ 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΗΣ Δ.Ε. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ», με κριτήριο 
κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή των παρακάτω ειδών: 
 

  Α/Α         ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 
    1 Υαλόθυρες ανοιγόμενες δίφυλλες με σταθερό 

φεγγίτη  
Μ2 13,86 150,00 2.079,00 

2 Υαλοστάσια συρρόμενα (επάλληλα) χωρίς 
φεγγίτη 

Μ2 193,20 135,00 26.082,00 

    3 Διπλός υαλοπίνακας συνολικού πάχους 22 mm Μ2 207,06 54,00 11.181,24 

ΣΥΝΟΛΟ 39.342,24 
Φ.Π.Α. 23% 9.048,72 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 48.390,96 
 
   Οι όροι του διαγωνισμού είναι οι εξής: 
 
1. Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης περίληψης 

της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
2. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ’ όσον 

πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 
3. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α και 

αποτελεί την 14/2015 μελέτη (Ι. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ, ΙΙ. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ, ΙΙΙ. ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ, ΙV. 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ). 

4. Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν εις διπλούν και τα εξής δικαιολογητικά :  
Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή Eμπορικού ή Bιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι 
μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  
Β) Πιστοποιητικά: α) ότι το εργοστάσιο παραγωγής είναι πιστοποιημένο για το Σύστημα Διαχείρισης Ποιότητας 
κατά ΕΛΟΤ ΕΝ ISO 9001, για το σύστημα περιβαλλοντικής διαχείρισης κατά ΕΛΟΤ ΕΝ ISO 14001 και για το 
σύστημα διαχείρισης υγείας & ασφάλειας στην εργασία κατά ΕΛΟΤ 1801-OHSAS 18001 
 β) ότι τα συστήματα είναι πιστοποιημένα (σε θέματα αεροδιαπερατότητας, υδατοστεγανότητας, αντίστασης σε 
ανεμοπίεση, μηχανικών αντοχών, αντοχών σε κλιματικές επιδράσεις και σε χρήση, αντίστασης σε κρούση, 
αντίστασης σε κατακόρυφο φορτίο, αντοχής σε στατική στρέψη) από κοινοποιημένα εργαστήρια όπως: IFT 
(Rosenheim), ΕΚΑΝΑΛ, INSTITUTOGIORDANO, CSTB κλπ. (σε γλώσσα ελληνική ή αγγλική). 
Γ)  Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν 
καταδικασθεί σε αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητα. 
Δ) Πιστοποιητικό από την αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις 
τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης. 
Ε) Πιστοποιητικό από αρμόδια δικαστική αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, 
εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν 
τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής 
διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 
ΣΤ) Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την ημερομηνία διενέργειας 
του διαγωνισμού δεν έχουν φορολογικές εκκρεμότητες. 
Ζ)  Καταστατικό της εταιρείας με τυχόν τροποποιήσεις αυτού. 
Η) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής) για τους προσφερόμενους 
τύπους-σειρές των κουφωμάτων. 
Θ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής) ότι δεν εμπίπτουν στους 
περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις 
διαδικασίες προμήθειας του Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα.  
Ι) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής) με την οποία θα δηλώνουν ότι 
έλαβαν γνώση όλων των όρων, των τεχνικών προδιαγραφών, της προμέτρησης και του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού που αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 14/2015 μελέτη με τίτλο προμήθειας: «Αντικατάσταση 

15PROC002974963 2015-08-17

ΑΔΑ: ΩΠ4ΦΩΛΒ-Φ48



σιδερένιων κουφωμάτων με κουφώματα αλουμινίου στο 2ο και 3ο Δημοτικό Σχολείο της Δ.Ε. Ελευθερίου – 
Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου», και ότι τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν στους διαγωνισμούς με εκπροσώπους τους, υποβάλλουν μαζί 
με την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουμένου του γνησίου της υπογραφής του 
εκπροσωπουμένου από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο. 

Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα, ή δεν καλύπτουν όλες τις 
παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του ενδιαφερομένου που γίνεται 
ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου. Για τους ενδιαφερόμενους που στη χώρα τους δεν 
προβλέπεται από τον νόμο ένορκη δήλωση, αυτή μπορεί να αντικατασταθεί με υπεύθυνη δήλωση, βεβαιουμένου του 
γνήσιου της υπογραφής του δηλούντος από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο.  
5. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο. 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 
5.1  Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα. 
5.2  Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας. 
5.3  Ο αριθμός και ο τίτλος της μελέτης. 
5.4  Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 
5.5  Τα στοιχεία του αποστολέα.   
Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία και ειδικότερα: 
Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά. Τα οικονομικά στοιχεία τοποθετούνται σε 
χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», 
οποίος θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 

6. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο της  προκηρυχθείσας ποσότητας. 
7. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων. 
8. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσμος, Τμήμα Προμηθειών και 

Αποθήκης. 
Η προθεσμία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδρομικά λήγει  
την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού. 
Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισμού μέχρι την ώρα διενέργειας 
του διαγωνισμού. 

9. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών, το οποίο 
υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

10. Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή. 
11. Η παράδοση και η τοποθέτηση των κουφωμάτων θα υλοποιηθεί μέχρι 19/02/2016. 
12. Η παράδοση και η τοποθέτηση των κουφωμάτων θα γίνει με μέσα που διαθέτει ο ανάδοχος, ενώ η αποξήλωση 

των υφιστάμενων θα γίνει από συνεργεία του Δήμου. 
13. Αντίστοιχα η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά και η εξόφληση της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει μετά την 

οριστική παραλαβή και τοποθέτηση όλων των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα συνοδεύεται 
από τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

14. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην του 
Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο. 

15. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, ο προμηθευτής (ανάδοχος) είναι υποχρεωμένος να καταθέτει, 
κατά την υπογραφή της σύμβασης, εγγυητική επιστολή, σύμφωνα με την παρ. α΄ του άρθρου 157 του Ν. 
4281/2014, που να καλύπτει το πέντε τοις εκατό (5%) της συνολικής συμβατικής αξίας της δαπάνης, χωρίς 
Φ.Π.Α. 

  
                                                                                                                                           Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
                                                                                                                            ΣΟΥΛΑΣ  ΠΕΤΡΟΣ   

 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
2. Δ/ΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ                                       
3. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

15PROC002974963 2015-08-17

ΑΔΑ: ΩΠ4ΦΩΛΒ-Φ48


		2015-08-17T12:12:40+0300
	Athens




